ПРОТОКОЛ
заседания единой закупочной комиссии
о признании открытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора несостоявшимся

	от 10 января 2013 года

город Йошкар-Ола
ЗАКАЗЧИК:

Муниципальное унитарное предприятие «Йошкар-Олинская теплоэлектроцентраль №1» муниципального образования «Город Йошкар-Ола» (далее – МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»), адрес 424003, Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Лобачевского, д.12.
Дата и время заседания единой закупочной комиссии:
11.00 часов (время московское) 10 января 2013 года.

Место заседания единой закупочной комиссии:
424003, Республика Марий Эл, г.Йошкар-Ола, ул.Лобачевского, д.12, каб. 302.
ПРЕДМЕТ ОТКРЫТОГО ОДНОЭТАПНОГО КОНКУРСА БЕЗ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО КВАЛИФИКАЦИОННОГО ОТБОРА:
Поставка следующей продукции: Лот №1 «ГСМ (бензин АИ-80)» в количестве 157 500 литров, Лот №2 «ГСМ (бензин АИ-92)» в количестве 20 250 литров, Лот №3 «ГСМ (дизельное топливо зимнее)» в количестве 137 812,5 литров для нужд МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» в 1 квартале 2013 года.
Начальная (максимальная) цена составляет:

по Лоту №1 «ГСМ (бензин АИ-80)» 4 252 500,00 (четыре миллиона двести пятьдесят две тысячи пятьсот) рублей 00 коп. с НДС; 3 603 813,56 (три миллиона шестьсот три тысячи восемьсот тринадцать) рублей 56 коп. без НДС.

по Лоту №2 «ГСМ (бензин АИ-92)» 607 500,00 (шестьсот семь тысяч пятьсот) рублей 00 коп. с НДС; 514 830,51 (пятьсот четырнадцать тысяч восемьсот тридцать) рублей 51 коп. без НДС.

по Лоту №3 «ГСМ (дизельное топливо зимнее)» 4 410 000,00 (четыре миллиона четыреста десять тысяч) рублей 00 коп. с НДС; 3 737 288,14 (три миллиона семьсот тридцать семь тысяч двести восемьдесят восемь) рублей 14 коп. без НДС.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель единой закупочной комиссии:

	И.Н. Пакин
	главный инженер МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»

	Заместители председателя единой закупочной комиссии:

	П.Е. Касап
	заместитель директора МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» по снабжению и производству

	С.В. Сивохин
	заместитель директора МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1», начальник отдела капитального строительства

	Члены единой закупочной комиссии:

	В.Б. Заузолков
	заместитель главного инженера МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1», начальник производственно-технического отдела

	А.А. Гладких
	заместитель начальника юридического отдела МУП «Йошкар-Олинская
ТЭЦ-1»

	Т.С. Зайцева
	начальник финансового отдела МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»

	Д.Л. Овчинников
	главный бухгалтер МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»

	Г.В. Кисурин
	начальник отдела снабжения МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»

Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:

Касапа Петра Евгеньевича - заместителя директора по производству и снабжению МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1».
Извещение о проведении открытого одноэтапного конкурса без предварительного квалификационного отбора (далее – открытый конкурс) и конкурсная документация в соответствии с пунктом 13 статьи 5 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» от 18.07.2011 года № 223-ФЗ 20.12.2012 года были размещены на официальном сайте МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» по адресу http://tec-1-12.ru в разделе «Закупки» - «Извещения и иные объявления» и 21.12.2012 года на официальном сайте по адресу www.zakupki.gov.ru в режиме свободного доступа без взимания платы (извещение
№ 31200078719).

В ответ на публикацию извещения и конкурсной документации до окончания срока предоставления конкурсных заявок от поставщиков не поступило ни одной конкурсной заявки.

В связи с отсутствием конкурсных заявок от поставщиков на основании п. 3.6 конкурсной документации «Если на конкурс до истечения установленного срока подачи конкурсных заявок не было подано ни одной конкурсной заявки, конкурс признается несостоявшимся…» данный открытый конкурс предлагается признать несостоявшимся.

РЕШИЛИ:

1. Открытый конкурс на поставку следующей продукции: Лот №1 «ГСМ (бензин АИ-80)» в количестве 157 500 литров, Лот №2 «ГСМ (бензин АИ-92)» в количестве 20 250 литров, Лот №3 «ГСМ (дизельное топливо летнее)» в количестве 137 812,5 литров для нужд МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1» в 1 квартале 2013 года признать несостоявшимся.
2. Руководствуясь п. 3.9. конкурсной документации и п. 7.7.1. Положения о порядке проведения регламентированных закупок товаров, работ, услуг для нужд МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1», рекомендовать осуществить закупку у единственного поставщика с разрешения комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».
РЕзультаты голосования:

«За» -    8    (   восемь   ) членов единой закупочной комиссии.

«Против» -    -    (   нет   ) членов единой закупочной комиссии.

«Воздержалось» -    -    (   нет   ) членов единой закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЕДИНОЙ закупочной КОМИССИИ:

Председатель единой закупочной комиссии:

Главный инженер МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»

    И.Н. Пакин
Заместители председателя единой закупочной комиссии:

Заместитель директора МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»

по снабжению и производству

     П.Е. Касап
Заместитель директора МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»,

начальник отдела капитального строительства

С.В. Сивохин
Члены единой закупочной комиссии:

Заместитель главного инженера МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»,

начальник производственно-технического отдела

          В.Б. Заузолков
Заместитель начальника юридического отдела

МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»

А.А. Гладких

Начальник финансового отдела МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»

  Т.С. Зайцева

Главный бухгалтер МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»

     Д.Л. Овчинников

Начальник отдела снабжения МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»

Г.В. Кисурин

СОГЛАСОВАНО:

Директор МУП «Йошкар-Олинская ТЭЦ-1»

        И.Л. Бондарчук